



Minister Zdrowia

Warszawa, 24-05-2018

PP-WPS.070.9.2018.MP

Pani
Krystyna Łybacka
Posłanka do Parlamentu Europejskiego
Biuro Poselskie
ul. Piekary 17
61-823 Poznań

Szanowna Pani Posł

W odpowiedzi na pismo Pani Posłanki z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie nowelizacji ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Projekt nowelizacji ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 123 i 650) wprowadza zmianę, która umożliwi prowadzenie kształcenia na studiach pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo również w formie niestacjonarnej. Dotychczas taka możliwość istnieje w odniesieniu do studiów pierwszego stopnia tzw. „pomostowych” i studiów drugiego stopnia. Kształcenie na studiach pierwszego stopnia na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo prowadzonych w formie niestacjonarnej będą mogli podejmować wszyscy, którzy chcą uzyskać kwalifikacje w zawodzie pielęgniarki i położnej, nie tylko osoby pracujące w zawodach medycznych. Należy podkreślić, iż celem wprowadzenia takiej zmiany jest zwiększenie dostępności do kształcenia na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zgodnie z projektem ustawy treści programowe studiów realizowanych w formie niestacjonarnej muszą być takie same jak treści programowe na studiach prowadzonych w formie stacjonarnej. Ponadto, czas trwania

studiów prowadzonych w formie stacjonarnej i obejmuje liczbę godzin wymaganą dla studiów pierwszego stopnia prowadzonych w formie stacjonarnej. W związku z tym, uczelnia będzie zobowiązana zapewnić realizację studiów w formie niestacjonarnej, przy zachowaniu liczby godzin i minimalnego czasu trwania studiów wymaganego przepisami ustawy z dnia 15 lipca 2018 r. o zawodach pielęgniarki i położnej tj. kształcenie musi trwać co najmniej 3 lata i obejmować co najmniej 4600 godzin kształcenia zawodowego, w tym kształcenie kliniczne musi stanowić co najmniej 1/2, a kształcenie teoretyczne co najmniej 1/3 wymiaru kształcenia. Dlatego też, zajęcia będą mogły być organizowane na uczelni np. w formie zjazdów 2 i 3 razy w miesiącu, w taki sposób, aby umożliwić naukę dla osób pracujących. Wówczas czas kształcenia na tych studiach będzie musiał zostać odpowiednio wydłużony, czyli będzie trwał dłużej niż 6 semestrów. Zgodnie z art. 166 ust. 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) studia niestacjonarne mogą trwać jeden lub dwa semestry dłużej niż odpowiednie studia stacjonarne.

Ponadto należy wskazać, iż każda uczelnia, która chce prowadzić studia na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo, musi uzyskać akredytację Ministra Zdrowia. Minister Zdrowia podejmuje decyzję na podstawie rekomendacji Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych (KRASzPiP). KRASzPiP ocenia, czy uczelnia ubiegająca się o akredytację dla kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo spełnia standardy kształcenia określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie standardów kształcenia dla kierunków studiów: lekarskiego, lekarsko-dentystycznego, farmacji, pielęgniarstwa i położnictwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 345), wizytuje placówki i sprawdza ich wyniki nauczania, żeby upewnić się czy szkoły spełniają standardy kształcenia. Standardy kształcenia dla kierunków pielęgniarstwo i położnictwo określają m.in. czas trwania studiów, minimalną liczbę godzin zajęć i praktyk, a także szczegółowe efekty kształcenia, które muszą być zrealizowane w 100% przez uczelnie - niezależnie od formy studiów.

z wyrazami Państwu

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
SEKRETARZ STANU
Józefa Szczurek-Żelazko